
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454  91Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO TÉC. DE DEFENSORIA DEFENSORIA/SANTARÉM 2048493/1
PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.1492.8633
DINARTE DIAS DOURADO PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL/SANTARÉM 61271/1

RANIERE MAFRA GUIMARÃES AUX. DE DEFENSORIA DEFENSORIA/SANTARÉM 57195309/2

SEBASTIANA FERREIRA PALMA ASSISTENTE ADIMINISTRATIVO SEJUDH/SANTAREM 42080/1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

SANTARÉM

CACHOEIRA DA SERRA,
CASTELO DOS SONHOS, KM 1000, NOVO

PROGRESSO, MORAES DE ALMEIDA,
CRIPURIZINHO E CRIPURIZÃO

25/06 A 12/07/2023 17,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 956414
PORTARIA Nº 155/2023 - DA BELÉM, 27/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação deSDiáriaSDiária nº 2023/720080Sde 22/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANO OLIVEIRA GOMES ASSISTENTE ADIMINISTRATIVO PREF.MUN. DE SALINOPOLIS/DIDEM 126637/3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM

CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

ANTONIO RONALDO BATISTA SOUZA ASSISTENTE ADIMINISTRATIVO PREF. MUN. DE CASTANHAL/POSTO DE ID. 7006616
CARLOS DA SILVA PENA PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL/DIDEM 700541

DAVID HENRIQUE MORAIS DE ALMEIDA DA 
SILVA AUX. ADIMINISTRATIVO PREF. MIN. DE BENEVIDES/SEMTEPS 306153

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO ASSISTENTE ADIMINISTRATIVO SEJUDH/BELÉM 5050405
ZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/DEF. PÚBLICA 6113140/2

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO DEFENSORIA/ENTRÂNCIA 5927337/2
JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADIMINISTRATIVO PREF. MUN. DE MARITUBA/POSTO DE ID. 79004
JOSÉ NASCIMENTO BRICIO JÚNIOR PERITO POLICIAL POLÍCIA CIVIL/DEL. OUTEIRO 66249/1
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5157129
KALÂMIDE DOS PASSOS RIBEIRO ASSISTENTE ADIMINISTRATIVO POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5914351
MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA DEFENSORIA/GGP 57201223/1

ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA AUX. DE DEFENSORIA DEFENSORIA/CLCC 5890906/2
SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TÉC. TI DE DEFENSORIA DEFENSORIA/NTI 54188857/2

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DEFENSORIA/GTRANS 57201688/1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM
CACHOEIRA DA SERRA, CASTELO DOS SONHOS, KM 

1000, NOVO PROGRESSO, MORAES DE ALMEIDA, CRIPU-
RIZINHO; CRIPURIZÃO.

23/06 A 13/07/2023 20,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 956410
PORTARIA Nº 157/2023 - DA BELÉM, 27/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação deSDiária nº 2023/720080Sde 22/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias às 
servidoras abaixo relacionadas, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANA CAROLINA SIMÃO FERNANDES DE MIRANDA DEFENSORA PÚBLICA
DEFENSORIA/ITAITUBA

5968366/1 PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM

CUMPRIMENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

INAIDA RODRIGUES COSTA ASSESSORA JURÍDICA 5950973/1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

ITAITUBA

CACHOEIRA DA SERRA,
CASTELO DOS SONHOS, KM 1000, NOVO

PROGRESSO.
 

26/06 A 04/07/2023 8,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 956420
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 468/2023-GGP-DPG, DE 26 DE JUNHO DE 2023.S
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/677500. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, a Defensora 
Pública TANIA DO SOCORRO BANDEIRA DE SOUZA; Id. Funcional: 5693810/ 1, referente ao aquisitivo (2021/2022), no período de 17/07/2023 A 
15/08/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 956127


